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KONTROLLI I LARTË I SHTETIT 

KRYETARI 

___________________________________________________________________________ 

Adresa: Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Tiranë-Albania, Tel. 04 251 267 

 

Nr.__5/6__prot.                                                                                 Tiranë më,  02.06.2015 

 

 M I R A T O H E T 

    Bujar LESKAJ   

      KRYETAR  

              

L ë n d a: Programi i Auditimit për muajin qershor 2015 
 

Z. _____________________________ 

 

Këtu 

I. Programi i fillimit të Auditimeve, për muajin  QERSHOR: 

 

Nr 
Subjektet e auditimit 

A F A T E T 

Grupet 

e 

auditimit 

 

Drejtuesi 

që 

 e ndjek 

 

F
il

li
m

i 

M
b

ar
im

i Dërgimi i subjektit 

Projekt- 

Raporti 

Raport 

përfund. 

a b 1 2 3 4 5 6 

1 

Fillimi  auditimit në Autoritetin 

Kombëtar të Ushqimit, Tiranë 

“Mbi  zbatimin e ligjshmërisë  

dhe rregullshmëri financiare”, 

për periudhën  01.01.2014 -

31.12.2014 

03.06.15 30.07.15 

 

 

15.08.15 

 

 

15.09.15 

 

V.Berisha 

H.Kosova 

P.Doçi 

 
 

M.Naço 

 

2 

Fillimi i auditimit në Komunën 

Xarrë, Sarandë  “Mbi zbatimin e  

Përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë financiare”, për 

periudhën 01.01.2013- 

01.06.2015 

 

03.06.15 

 

03.07.15 

 

10.07.15 

 

10.09.15 
Xh.Domi 

Sh.Jaupi 

G.Koka 

L.Kuka 
(sipas nevojës 

për investime) 

B.Lamaj 



2 

 

 

Nr 
Subjektet e auditimit 

A F A T E T 

Grupet 

e 

auditimit 

 

Drejtuesi 

që 

 e ndjek 

 

F
il

li
m

i 

M
b

ar
im

i Dërgimi i subjektit 

Projekt- 

Raporti 

Raport 

përfund. 

a b 1 2 3 4 5 6 

 

3 

Fillimi i auditimit  “Mbi 

zbatimin e  Përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë financiare në 

Komunën Xhafzotaj, Durrës, për 

periudhën 01.01.2013- 

01.06.2015 

 

03.06.15 

 

03.07.15 

 

10.07.15 

 

10.09.15 
M.Lloji 

V. Vane 

M.Karalliu 

J. Hoxhaj 

(sipas nevojës 

për investime) 

 

B.Lamaj 

 

4 

Fillimi i auditimit “Mbi zbatimin 

e përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë financiare”, në 

Komunën Portëz, Fier , për 

periudhën 01.01.2013-

01.06.2015 

 

17.06.15 

 

17.07.15 

  

25.07.15 

 

10.09.15 
J.Lile 

P.Gjuzi 

R.Golemaj 

L.Kuka 
(sipas nevojes) 

 

B.Lamaj 

5 

Fillimi i auditimit “Mbi 

zbatimin e ligjshmërisë dhe 

rregullshmërisë financiare dhe 

vlerësimi”, në Projektin 

“Ndërtimi i qendrës se re 

dispeçer”, për periudhën nga 

fillimi i projektit deri më datë 

31.03.2015. 

01.06.15 22.07.15 30.07.15 03.09.15 

Y. Pulashi 

S. Muca 

M. Bedini 

P. Imaraj 

 

XH. 

Xhoxhaj 

6 

Fillimi i auditimit “Mbi zbatimin 

e ligjshmërisë dhe 

rregullshmërisë financiare”,  në 

Operatorin e Shpërndarjes së 

Energjisë Elektrike, Sh.a. për 

periudhën 21.01.2013- 

30.06.2015. 

01.06.15 31.07.15 05.08.15 15.09.15 

F.Iljazi 

L.Fshazi 

M.Nushi 

S.Hajdari 

F.Shehu 

XH. 

Xhoxhaj 

7 

Fillimi i auditimit në Albpetrol 

Sh.a., Patos  “Mbi zbatimin e 

ligjshmërisë dhe rregullshmërisë 

financiare”,  për periudhën 

01.07.2014 - 31.06.2015 

01.06.15 31.07.15 05.08.15 15.09.15 

A.Topjana 

A.Gabili 

Y.Dede 

N.Piranjani 

A.Tafilaj 

XH. 

Xhoxhaj 

8 

Fillimi i auditimit në Ujësjellës 

Kanalizime, Sh.a. Bulqizë “Mbi 

zbatimin e ligjshmërisë dhe 

rregullshmërisë financiare”,   

për periudhën 01.01.2013- 

31.03.2015 

01.06.15 22.07.15 30.07.15 03.09.15 

B.Shkurti 

E.Muho 

O. Smajli 

XH. 

Xhoxhaj 



3 

 

 

Nr 
Subjektet e auditimit 

A F A T E T 

Grupet 

e 

auditimit 

 

Drejtuesi 

që 

 e ndjek 

 

F
il

li
m

i 

M
b

ar
im

i Dërgimi i subjektit 

Projekt- 

Raporti 

Raport 

përfund. 

a b 1 2 3 4 5 6 

9 

Fillimi i auditimit në Drejtorinë 

e Shërbimit Pyjor , Elbasan,  

“Mbi zbatimin e ligjshmërisë 

dhe rregullshmërisë financiare”, 

për periudhën 01.01.2014  - 

30.06.2015 

01.06.15 22.07.15 30.07.15 03.09.15 

O.Levanai 

N.Xhepexhiu 

G.Brahja 

XH. 

Xhoxhaj 

10 

Fillimi i auditimit mbi zbatimin 

e ligjshmërisë dhe 

rregullshmërisë financiare”, në 

Projektin “Programi për 

zhvillimin e qëndrueshëm të 

zonave rurale”, MADA,  për 

periudhën nga fillimi i projektit 

deri me 30.04.2015. 

01.06.15 22.07.15 30.07.15 03.09.15 

L.Shtylla 

E.Mata 

G.Bode 

XH. 

Xhoxhaj 

11 Fillimi i auditimit në Drejtorinë 

e Përgjithshme të Tatimeve, 

Tiranë “Vlerësimi i 

përputhshmërisë së veprimtarisë 

së Institucionit me kriteret dhe 

kërkesat e kuadrit rregullator në 

fuqi”,  për periudhën e vitit 2014 

 

01.06.15 

 

24.07.15 

 

31.07.15 

 

10.09.15 
A. Thoma 

A. Gjikaj 

V.Rizvani 

H. Avdulaj  

 

A.Agolli 

 

12 Fillimi i auditimit në Drejtorinë 

e Përgjithshme të Doganave, 

Tiranë “Vlerësimi i 

përputhshmërisë së veprimtarisë 

së Institucionit me kriteret dhe 

kërkesat e kuadrit rregullator në 

fuqi”, për periudhën e vitit 2014 

 

02.06.15 

 

24.07.15 

 

03.08.15 

 

10.09.15 
A.Agolli 

A.Opari 

E. Stefani 

A.Zylfi 

D. Meçe 

 

A.Agolli 

 

13 Fillimi i auditimit në Degën 

Doganore, Durrës “Mbi 

zbatimin e legjislacionit doganor 

në procesin e realizimit të të 

ardhurave doganore dhe 

vlerësimin e veprimtarisë 

ekonomiko-financiare”, për 

periudhën e vitit 2014 

 

02.06.15 

 

24.07.15 

 

03.08.15 

 

10.09.15 
V.Karafilaj 

B.Zeneli 

L.Hoxha 

A.Dinaj 

O.Ymeri 

 

A.Agolli 

 

 

 

 

 

 

Fillon me numër __1___ dhe mbaron më __13__ numër 
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II. PROGRAMI AUDITIMEVE NË VAZHDIM, PËR MUAJIN QERSHOR:  

Nr Subjektet e auditimit 

A F A T E T 

Grupet 

e 

auditimit 

 

Drejtuesi 

që 

 e ndjek 

 

F
il

li
m

i 

M
b

ar
im

i Dërgimi i subjektit 

Projekt- 

Raporti 

Raport 

përfund. 

a b 1 2 3 4 5 6 

1 

Vazhdimi i auditimit në 

Agjencinë e Prokurimit Publik  
– Auditim IT për periudhën 

01.01.2014 -31.12.2014 
01.05.15 30.07.15 

 

 

10.08.15 

 

 

30.09.15 

K. Kondakci 

M.Sinani 

E.Metaj 

Y.Jahja 

 

M.Naço 

 

 

2 

Vazhdimi i auditimi financiar  

në Ministrinë e Financave  “Mbi  

zbatimin e buxhetit, 

manaxhimit financiar dhe 

kontrollit, si dhe auditimin e 

brendshëm”, për periudhën   

01.01.2014 - 31.12.2014 

10.05.15 30.07.15 

 

 

05.08.15 

 

 

05.09.15 

F.Zilja 

N.Llapashtica 

P.Beleshi 

A.Kristo 

B.Zeqiri 

A.Kalleshi 

 

M.Naço 

 

 

3 

Vazhdimi auditimi financiar  në 

Fondin e Kujdesit Shëndetësor  

“Mbi  zbatimin e ligjshmërisë  

dhe rregullshmëri financiare”, 

për periudhën 01.01.2014 -

31.12.2014 

 

10.05.15 30.06.15 

 

 

10.07.15 

 

 

10.08.15 

P.Beqiraj 

I.Sokoli 

V.Sulo 

V.Berisha 

Y.Stafa 

 

M.Naço 

4 

Vazhdimi i auditimit në 

Ministrinë e Kulturës, Tiranë 

“Mbi  zbatimin e ligjshmërisë  

dhe rregullshmëri financiare”, 

për periudhën 01.01.14 -31.12.14 

18.02.15 10.05.15 

 

 

20.05.15 

 

 

25.06.15 

B.Zeqiri 

M.Lleshi 

V.Sulo 

V.Berisha 

M.Haxhia 

 

M.Naço 

5 

Vazhdimi i auditimi në 

Ministrinë e Energjitikës dhe 

Industrisë, Tiranë “Mbi  

zbatimin e ligjshmërisë  dhe 

rregullshmëri financiare”, për 

periudhën 01.01.2014 -31.12.2014 

16.03.15 30.06.15 

 

 

10.07.15 

 

 

20.08.15 

E.Kreshpaj 

M.Kavaja 

M.Lleshi 

F.Dekovi 

Xh.Çela 

V.Selmani 

 

M.Naço 

6 

Vazhdimi i auditimit në Bankën 

e Shqipërisë, Tiranë “Mbi  

zbatimin e ligjshmërisë dhe 

rregullshmërisë financiare”, për 

periudhën 01.01.2014 -31.12.2014 

10.03.15 30.06.15 

 

 

05.07.15 

 

 

30.08.15 

M.Naço 

P.Beleshi 

A.Kristo 

N.Llapashtica 

Y.Jahja 

A.Zaçe 

M.Naço 



6 

 

Nr Subjektet e auditimit 

A F A T E T 

Grupet 

e 

auditimit 

 

Drejtuesi 

që 

 e ndjek 

 

F
il

li
m

i 

M
b

ar
im

i Dërgimi i subjektit 

Projekt- 

Raporti 

Raport 

përfund. 

a b 1 2 3 4 5 6 

7 

Vazhdimi i auditimit në 

Ministrinë e Mbrojtjes, Tiranë 

“Mbi  zbatimin e ligjshmërisë  

dhe rregullshmëri financiare”, 

për periudhën 01.01.14 -

31.12.14 

16.03.15 30.06.15 

 

 

10.07.15 

 

 

31.08.15 

F.Zilja 

V.Golemi 

S.Bregu 

D.Kore 

 

M.Naço 

8 

Vazhdimi i auditimi për 

Auditimin e Shlyerjeve të 

Detyrimeve të Prapambetura, 

pranë  Ministrisë së Financave, 

Tiranë “Mbi  zbatimin e 

ligjshmërisë  dhe rregullshmëri 

financiare”, për periudhën 

01.01.2014-31.12.2014.  

20.03.15 30.06.15 

 

 

10.07.15 

 

 

30.08.15 

B.Zeqiri 

F.Zilja 

K.Kondakçi 

N.Llapashtica 

A.Thoma 

E.Stefani 

Y.Jahja 

Xh.Çelaj 

M.Naço 

9 

 Vazhdimi i auditimit në 

Avokatin e Shtetit, Tiranë “Mbi  

zbatimin e ligjshmërisë  dhe 

rregullshmëri financiare”, për 

periudhën  2013  - 2014 

15.03.15 30.06.15 

 

 

10.07.15 

 

 

20.08.15 

M.Kavaja 

M.Lleshi 

Xh.Çela 

E.Meçaj 

 

M.Naço 

10 

Vazhdimi i auditimit në 

Qendrën e Shërbimit Social 

Shtetëror “Mbi  zbatimin e 

ligjshmërisë, rregullshmërisë 

financiare dhe performancës”, 

për periudhën 01.01.2014 -

31.12.2014 

06.04.15 30.06.15 

 

 

10.07.15 

 

 

20.08.15 

 

A.Llakaj 

P.Doçi 

B.Haka 

F.Dekovi 

M.Haxhija 

 

M.Naço 

11 

 

Vazhdimi i auditimit në 

Bashkinë Tiranë “Mbi zbatimin e  

përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë”, për periudhën 

01.01.2013- 31.04.2014 

 

10.04.15 

 

 

15.06.15 

 

25.06.15 

 

31.07.15 
J.Lile 

Sh.Jaupi 

R.Koçi 

P.Gjuzi 

A.Mandri 

R.Golemi 

M.Karalli 

 

 

B.Lamaj 

12 

 

Vazhdimi i auditimit në 

Bashkinë Divjakë “Mbi zbatimin 

e  përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë”, për periudhën 

01.01.2013- 31.12.2014 

 

07.04.15 

 

22.05.15 

 

02.06.15 

 

10.07.15 
 

M.Lloji 

V.Peci 

V. Vane  

J.Hoxhaj  
(sipas nevojës) 

 

 

B.Lamaj 



7 

 

Nr Subjektet e auditimit 

A F A T E T 

Grupet 

e 

auditimit 

 

Drejtuesi 

që 

 e ndjek 

 

F
il

li
m

i 

M
b

ar
im

i Dërgimi i subjektit 

Projekt- 

Raporti 

Raport 

përfund. 

a b 1 2 3 4 5 6 

13 

Vazhdimi i auditimit financiar  

në Komunën  Dropulli i Sipërm 

“Mbi zbatimin e  

përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë”, për periudhën  

01.01.2012- 31.03.2014 

 

10.04.15 

 

15.05.15 
 

01.06.15 

 

10.07.15 

 

M.Bogdo 

Xh.Domi 

J.Adili 

J.Hoxhaj  

 

 

 

B.Lamaj 

14 

Vazhdimi i auditimit në  

ALUIZNI Fier “Mbi zbatimin e  

Përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë”,  për periudhën 

 01.01.2013-01.03.2015 

 

 

16.03.15 

 

 

15.05.15 

 

 

28.05.15 

 

 

05.07.15 

H.Metko 

 K.Gjurgjaj 

R.Zejnuni 

A.Papadhimitri 

S.Muça 

B.Lamaj 

15 

Vazhdimi i auditimit në 

Bashkinë Kavajë “Mbi zbatimin e  

përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë”, për periudhën 

01.01.2013- 31.12.2014 

 

17.03.15 

 

29.05.15 

 

10.06.15 

 

20.07.15 
N.Nako  

B.Bileri 

M.Pano 

J.Lile 

B.Pajaj 

B.Lamaj 

  

16 

Vazhdimi i auditimit  tematik në 

Bashkinë Selenicë  “Mbi 

zbatimin e përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë, në dhënien me 

koncesion të parkingjeve 

publike”, për periudhën 

01.01.2014- 31.03.2015 

 

 

18..05.15 

 

18.06.15 

 

25.06.15 

 

31.07.15 
P.Imeraj 

B.Meçaj 

J.Adili 

J.Hoxhaj 
(sipas nevojës) 

 

 

 

B.Lamaj 

17 

Vazhdimi i auditimit mbi 

zbatimin e  Përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë financiare në 

Komunën Velipojë, Shkodër, për 

periudhën 01.01.2013- 

01.06.2015 

 

28.05.15 

 

15.07.15 

 

25.07.15 

 

10.09.15 

S.Zeneli 

M.Bogdo 

B.Pajaj 

A.Mandri 

S.Muça 
(sipas nevojës 

për investime) 
 

 

B.Lamaj 

18 

Vazhdimi i auditimit mbi 

zbatimin e  Përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë financiare në 

Komunën Shëngjin, Lezhë, për 

periudhën 01.01.2013- 

01.06.2015 

 

28.05.15 

 

15.07.15 

 

25.07.15 

 

10.09.15 
B.Harizi 

K.Gjurgjaj 

H.Metko 

A.Papadhimitri 

L.Kuka 
(sipas nevojës 

për investime) 

 

B.Lamaj 



8 

 

Nr Subjektet e auditimit 

A F A T E T 

Grupet 

e 

auditimit 

 

Drejtuesi 

që 

 e ndjek 

 

F
il

li
m

i 

M
b

ar
im

i Dërgimi i subjektit 

Projekt- 

Raporti 

Raport 

përfund. 

a b 1 2 3 4 5 6 

19 

Vazhdimi i auditimit  mbi 

zbatimin e  Përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë financiare në 

Komunën Novoselë, Vlorë, për 

periudhën 01.01.2013- 

01.06.2015 

 

18.05.15 

 

26.06.15 

 

05.07.15 

 

10.09.15 
B.Bileri 

I.Shkupi 

A.Duka  

J. Hoxhaj 
(sipas nevojës 

për investime) 

 

B.Lamaj 

20 

Vazhdimi i auditimit mbi 

zbatimin e  Përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë financiare në 

Komunën Prezë,  Tiranë,  për 

periudhën 01.01.2013- 

01.06.2015 

 

28.05.15 

 

15.07.15 

  

25.07.15 

 

10.09.15 
R. Xhaja 

V.Peci 

S. Hysa 

J.Hoxhaj 
(sipas nevojës 

për investime) 

B.Lamaj 

21 

Vazhdimi i auditimit mbi 

zbatimin e  përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë financiare në 

Prefekturën Shkodër, për 

periudhën 01.01.2013- 10.9.2015 

 

 

18.05.15 

 

18.06.15 

 

28.06.15 

 

10.09.15 
H.Isufi 

B.Shehu 

S.Muça 

(sipas nevojës 

për investime) 

B.Lamaj 

22 

Vazhdimi i auditimit  mbi 

zbatimin e  Përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë financiare në 

ZVRPP, Fier, për periudhën 

01.01.2013- 31.12.2014 

 

 

28.05.15 

 

15.07.15 

  

25.07.15 

 

10.09.15 
Q.Meta  

Q. Shehu 

L.Baholli 

L.Kuka 
B.Lamaj 

23 

Vazhdimi i auditimit në 

Qendrën e Trajtimit të 

Studentëve Elbasan Sh.a. “Mbi 

zbatimin e ligjshmërisë dhe 

rregullshmërisë financiare”, për 

periudhën 2013-2014 

 

07.04.15 30.05.15 15.06.15 17.07.15 

N.Xhepexhiu 

G.Brahja 

F. Shehu 

G.Bode 

Xh. 

Xhoxhaj 

24 

Vazhdimi i auditimit mbi 

zbatimin e ligjshmërisë dhe 

rregullshmërisë financiare, në 

projektin “Përmirësimi i sistemit 

të transmetimit në jug të 

Shqipërisë”,  OST Sh.a.  për 

periudhën nga nisja e projektit 

deri më dt. 31.03.2015.  

17.04.15 29.05.15 08.06.15 15.07.15 

L.Shtylla 

M.Bedini 

Y.Dede 

S.Hajdaraj 

O.Smajli 

 

Xh. 

Xhoxhaj 



9 

 

Nr Subjektet e auditimit 

A F A T E T 

Grupet 

e 

auditimit 

 

Drejtuesi 

që 

 e ndjek 

 

F
il

li
m

i 

M
b

ar
im

i Dërgimi i subjektit 

Projekt- 

Raporti 

Raport 

përfund. 

a b 1 2 3 4 5 6 

25 

Vazhdimi i auditimit mbi 

zbatimin e ligjshmërisë dhe 

rregullshmërisë financiare, në 

projektin “Modernizimi i 

asistencës Sociale”, Ministria e 

Mirëqenies Sociale dhe Rinisë, 

Tiranë,  për periudhën mars 

2014 deri më 31.03.2015. 

27.04.15 12.06.15 22.06.15 29.07.15 

A.Gjinopulli 

N.Piranjani 

A.Patozi 

M.Nushi 

Xh. 

Xhoxhaj 

26 

Vazhdimi i auditimit në Portin 

Detar , Vlorë Sh.a.  “Mbi 

zbatimin e ligjshmërisë dhe 

rregullshmërisë financiare”, për 

periudhën 01.11.2012 – 

31.03.2015 

17.04.15 29.05.15 08.06.15 15.07.15 

A.Gabili 

E.Muho 

A.Tafilaj 

O.Levani 

Xh. 

Xhoxhaj 

27 

Vazhdimi i auditimit në Njësitë 

e qeverisjes së përgjithshme, 

shoqëritë tregtare, autoritetet e 

përbashkëta të cilat zotërohen, 

kontrollohen, financohen ose 

garantohen nga njësitë e 

qeverisjes së përgjithshme, njësi 

të tjera që shpenzojnë fonde 

publike sipas një marrëveshje 

ndërkombëtare, për periudhën 

nga data 01.10.2013 deri me 

30.04.2015 

20.05.15 20.07.15 30.07.15 05.09.15 

L.Nano 

N.Nako 

B.Shkurti 

K.Sokoli 

A.Sollaku 

V.Selmani 

P.Halili 

 

XH. 

Xhoxhaj 

 

 

 28 

Vazhdimi i auditimit në DPT 

dhe DRT me objekt: “Mbi 

zbatimin e kërkesave ligjore për 

Rentën Minerare”,  për 

periudhën 2013- 2014 

 

 

23.03.15 

 

 

20.07.15 

 

 

01.08.15 

 

 

10.09.15 

A.Agolli 

A.Mirashi 

A.Klosi 

J.Goçaj 

A.Agolli 

 

 

 

 29 

Vazhdimi auditimit në Degën 

Doganore, Tiranë “Mbi zbatimin 

e legjislacionit doganor në 

procesin e realizimit të 

ardhurave doganore dhe 

vlerësimin e veprimtarisë 

ekonomiko-financiare”, për 

periudhën v. 2014 

 

20.04.15 

 

24.06.15 

 

03.07.15 

 

20.08.15 
V.Karafilaj 

A.Dinaj 

O.Ymeri 

L.Hoxha A.Agolli 

 



10 

 

Nr Subjektet e auditimit 

A F A T E T 

Grupet 

e 

auditimit 

 

Drejtuesi 

që 

 e ndjek 

 

F
il

li
m

i 

M
b

ar
im

i Dërgimi i subjektit 

Projekt- 

Raporti 

Raport 

përfund. 

a b 1 2 3 4 5 6 

 

30 

 

Vazhdimi i auditimit të 

perfomancës “Eficiensa e 

Energjisë” 

 

15.09.14 30.11.14 15.06.15 15.07.15 

Gj.Preçi 

A.Bozo 

G.Leva 

A.Topjana 

 

R.Muça 

 

31 Vazhdimi i auditimit të 

performancës “Respektimi i të 

drejtës së autorit” 

15.02.15 30.09.15 30.10.15 30.11.15 

A. Shehu 

J. Zhegu 

F.Lamaj 
(Ekspert i 

jashtëm) 

R. Muça 

 

32 

 

Vazhdimi i auditimit të 

perfomancës “Perfomanca e 

QEZHEF” 

 

06.04.15 30.09.15 30.10.15 30.11.15 
A.Zylfi 

E.Agolli 
R.Muça 

33  

Vazhdimi i auditimit të 

perfomancës “Perfomanca e 

Autoritetit të Mbikëqyrjes 

Financiare” 

 

06.04.15 30.09.15 30.10.15 30.11.15 
E.Tole 

K.Anastasi 
R.Muça 

34  

Vazhdimi e auditimit të 

performancës “Dhuna në familje 

dhe barazia gjinore” 

 

06.05.15 30.09.15 30.10.15 30.11.15 
A.Hasanbelliu 

M. Kabo 
R. Muça 

- 

 

Fillon me numër _1__ dhe mbaron me __34___  numër 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. AUDITIME QË DO TË EVADOHEN BRENDA  

MUAJIT QERSHOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

III. PROGRAMI AUDITIMEVE QË DO TË PËRFUNDOJNË BRENDA MUAJIT QERSHOR:  

Nr Subjektet e auditimit 

A F A T E T 

Grupet 

e 

auditimit 

 

Drejtuesi 

që 

 e ndjek 

 

F
il

li
m

i 

M
b

ar
im

i Dërgimi i subjektit 

Projekt- 

Raporti 

Raport 

përfund. 

a b 1 2 3 4 5 6 

1 

Përfundimi i auditimit në 

Shtypshkronjën e Letrave me 

Vlerë, Tiranë “Mbi  zbatimin e 

ligjshmërisë  dhe 

rregullshmërisë financiare”, për 

periudhën  2013 -2014 

15.01.15 28.02.15 

 

 

17.03.15 

 

 

10.06.15 

 

A.Llakaj 

D.Kore 

E.Mecaj 

M.Naço 

2 

Përfundimi i auditimit financiar  

në Ministrinë e Brendshme 

“Mbi  zbatimin e ligjshmërisë  

dhe rregullshmëri financiare”, 

për periudhën 30.09.2013-

31.12.2014 

18.11.14 28.02.15 17.03.15 10.06.15 

 

F.Zilja 

Y.Stafa 

N.Llapashtica 

 

M.Naço 

3 

 Përfundimi i auditimit në 

Ministrinë e Arsimit dhe 

Sporteve, Tiranë “Mbi  zbatimin 

e ligjshmërisë  dhe 

rregullshmërisë financiare”, për 

periudhën 01.01.2014 -31.12.2014 

12.01.15 15.03.15 

 

 

22.04.15 

 

 

10.06.15 

A.Zaçe 

S.Bregu 

H.Kosova 

B.Haka 

I.Dervishi 

 

M.Naço 

4 

Përfundimi i auditimi tematik  

në sistemin e IT në Agjencinë 

Kombëtare të Barnave dhe 

Pajisjeve Mjekësore, Tiranë, për 

periudhën 01.01.2014-

30.12.2014 

15.03.15 25.04.15 04.05.15 10.06.15 

K.Kondakçi 

Y.Jahja 

 

M.Naço 

5 

Përfundimi i auditimit në 

Institutin e Sigurimeve 

Shoqërore “Mbi  zbatimin e 

ligjshmërisë  dhe 

rregullshmërisë financiare”, për 

periudhën 01.01.2014 -

31.12.2014 

22.03.15 10.05.15 20.05.15 30.06.15 

Y.Stafa 

P.Beqiraj 

I.Sokoli 

A.Kalleshi 

H.Kosova 

 

M.Naço 

6 

Përfundimi i i auditimit tematik 

në Bashkinë Vlorë “Mbi 

zbatimin e përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë, në dhënien me 

koncesion të parkingjeve 

publike”, për periudhën 

01.01.2014- 31.03.2015 

 

03.04.15 

 

11.04.15 

 

05.05.2015 

 

15.06.15 
 

K.Gjurgjaj 

Sh. Jaupi 

R. Xhaja 

 

B.Lamaj 



13 

 

Nr Subjektet e auditimit 

A F A T E T 

Grupet 

e 

auditimit 

 

Drejtuesi 

që 

 e ndjek 

 

F
il

li
m

i 

M
b

ar
im

i Dërgimi i subjektit 

Projekt- 

Raporti 

Raport 

përfund. 

a b 1 2 3 4 5 6 

7 

 

Përfundimi i auditimit financiar  

në Komunën Kotë , Vlorë “Mbi 

zbatimin e  përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë”, për periudhën 

01.01.2012- 31.03.2014 

 

10.04.15 

 

20.04.15 
 

30.04.15 

 

10.06.15 

G.Koka 

I.Shkupi 

A.Duka 

J.Hoxhaj  
(sipas nevojes 

për investime) 

 

 

B.Lamaj 

8 

 

Përfundimi i auditimit  në 

Bashkinë Patos “Mbi zbatimin e 

ligjshmërisë, rregullshmërisë e  

vlerësues, për periudhën 

01.07.2012-30.12.2014 

 

19.01.15 

 

10.03.15 

 

15.03.15 

 

25.06.15 
 

H.Metko  

M.Çela 

G.Koka 

 

B.Lamaj 

9 

Përfundimi i auditimit në 

Bashkinë Durrës “Mbi zbatimin 

e ligjshmërisë, rregullshmërisë, 

vlerësues”, për periudhën  

01.01.2013- 31.12.2014 

 

07.01.15 

 

08.03.15 

 

15.03.15 

 

30.06.15 
S.Zeneli  

B.Harizi 

L.Baholli 

L.Kuka 

 

B.Lamaj 

10 

Përfundimi i auditimit në 

Bashkinë Fier  “Mbi zbatimin e 

ligjshmërisë, rregullshmërisë, 

vlerësues’’, për periudhën 

01.01.2013- 31.12.2014 

 

 

15.01.15 

 

27.02.15 

 

10.03.15 

 

05.06.15 
K.Gjurgjaj 

Q.Shehu 

J.Lile 

P.Gjuzi 

J.Hoxhaj 

B.Lamaj 

11 

Përfundimi i auditimit në 

Bashkinë Pogradec ‘’Mbi 

zbatimin e ligjshmërisë, 

rregullshmërisë, vlerësues”, për 

periudhën 2013- 2014 

 

12.01.15 

 

10.03.15 

 

25.03.15 

 

05.06.15 
N.Nako  

H.Isufi 

B.Paja  

R.Xhaja 

Sh.Jaupi 

 

B.Lamaj 

12 

Përfundimi i auditimit në 

ZVRPP Krujë “Mbi zbatimin e 

ligjshmërisë, rregullshmërisë dhe 

vlerësues”,  për periudhën 

01.01.2011-31.12.2014 

 

07.01.15 

 

06.03.15 

 

15.03.15 

 

15.06.15 
 

Q.Meta 

J. Adili 

A.Mandri 

 

 

B.Lamaj 

13 

Përfundimi  i auditimit në 

Bashkinë Memaliaj  “Mbi 

zbatimin e ligjshmërisë, 

rregullshmërisë e vlerësues”, për 

periudhën 2013 - 2014 

 

05.02.15 

 

13.03.15 

 

20.03.15 

 

20.06.15 

 

Xh.Domi 

I. Shkupi 

M.Karalli 

V.Vane 

S.Muça 
(sipas nevojës) 

B.Lamaj 



14 

 

Nr Subjektet e auditimit 

A F A T E T 

Grupet 

e 

auditimit 

 

Drejtuesi 

që 

 e ndjek 

 

F
il

li
m

i 

M
b

ar
im

i Dërgimi i subjektit 

Projekt- 

Raporti 

Raport 

përfund. 

a b 1 2 3 4 5 6 

14 

Përfundimi i auditimit në 

Bashkinë Pukë “Mbi zbatimin e 

Përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë”, për periudhën 

01.01.2013- 31.12.2014 

 

 

24.02.15 

 

 

31.03.15 

 

 

10.04.15 

 

 

05.06.15 

A.Papadhimitri 

M.Bogdo 

V.Peci 

S.Muça 

(sipas nevojes) 

B.Lamaj 

15 

 Përfundimi i auditimit në  

Komunën Dajt, Tiranë   “Mbi 

zbatimin e  Përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë”, për periudhën 

01.07.2013- 28.02.2014 

 

24.02.15 

 

31.03.15 

 

16.04.15 

 

05.06.15 
A.Duka 

R.Golemaj 

R.Koçi 

L.Kuka 
(sipas nevojes) 

B.Lamaj 

16 

Përfundimi i auditimit në  

Bashkinë Kukës “Mbi zbatimin e  

përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë”,   për periudhën 

01.01.2013- 31.12.2014 

 

 

18.03.15 

 

 

17.05.15 

 

 

20.05.15 

 

 

30.06.15 

S.Zeneli 

L.Baholli 

R.Xhaja 

P.Daçi 

L.Kuka 

B.Lamaj 

17 

Përfundimi i auditimit në  

Bashkinë Fushë - Krujë “Mbi 

zbatimin e  përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë”, për periudhën  

01.01.2013- 31.12.2014 

 

17.03.15 

 

20.04.15 

 

05.05.15 

 

10.06.15 
H.Isufi 

B.Harizi 

B.Meçaj 

S. Muça  
(sipas nevojes 

për  investime) 

B.Lamaj 

18 

Përfundimi i auditimit në 

Komunën Vllahinë, Vlorë “Mbi 

zbatimin e  përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë”, për periudhën 

01.01.2013- 01.03.2015 

 

 

10.03.15 

 

10.04.15 

 

20.04.2015 

 

05.06.15 
Sh.Jaupi 

G.Koka 

J.Adili 

J.Hoxhaj  
(sipas nevojes 

për investime) 

B.Lamaj 

19 

 Përfundimi i auditimit në 

Komunën  Armen, Vlorë “Mbi 

zbatimin e  përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë”, për periudhën 

01.01.2013- 01.03.2015 

 

 

 

10.03.15 

 

 

10.04.15 

 

 

20.04.15 

 

 

05.06.15 

J.Lile 

P.Gjuzi 

I.Shkupi 

J.Hoxhaj  
(sipas nevojes 

për investime) 

B.Lamaj 

20 

Përfundimi i auditimit në 

Komunën Pustec, Korçë “Mbi 

zbatimin e  përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë”, për periudhën 

01.01.2013- 31.12.2014 

 

 

17.03.15 

 

 

20.04.15 

 

 

30.04.15 

 

 

10.06.15 

P.Imeraj 

M.Çela 

B.Shehu 

S. Muça 
(sipas nevojes 

për investime) 

 

B.Lamaj 



15 

 

Nr Subjektet e auditimit 

A F A T E T 

Grupet 

e 

auditimit 

 

Drejtuesi 

që 

 e ndjek 

 

F
il

li
m

i 

M
b

ar
im

i Dërgimi i subjektit 

Projekt- 

Raporti 

Raport 

përfund. 

a b 1 2 3 4 5 6 

21 

 Përfundimi i auditimit në  

Komunën Livadhja, Sarandë 

“Mbi zbatimin e  

Përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë”, për periudhën 

01.01.2013- 31.12.2014 

 

 

10.03.15 

 

 

10.04.15 

 

 

20.04.15 

 

 

10.06.15 

Q.Meta  

A.Mandri 

J.Hoxhaj 

(sipas nevojes 

për investime) 

 B.Lamaj 

22 

Përfundimi i auditimit në 

Komunën Perondi, Berat “Mbi 

zbatimin e  Përputhshmërisë dhe 

rregullshmërisë”, për periudhën 

01.01.2013- 31.12.2014 

 

 

10.03.15 

 

 

10.04.15 

 

 

05.05.15 

 

 

15.06.15 

Xh.Domi 

Q.Shehu 

M.Karalli 

L.Kuka  
(sipas nevojes 

për investime) 

B.Lamaj 

23 

Përfundimi i auditimit  projekti  

“Fuqizimi i programit të sigurisë 

së digave”, KESH Sh.a., Tiranë   

për periudhën 01.01.2013-

31.12.2014 

16.02.15 10.04.15 27.04.15 05.06.15 

L.Shtylla 

K.Muça 

A.Tafilaj 

M.Bedini 

 

Xh. 

Xhoxhaj 

24 

Përfundimi i auditimit në 

Albcontrol Sh.a.  “Mbi zbatimin 

e ligjshmërisë dhe 

rregullshmërisë financiare”, për 

periudhën 2013-2014 

16.02.15 17.04.15 04.05.15 05.06.15 

A.Gabili 

L.Fshazi 

O.Levani 

A.Tereziu 

Y.Pulashi 

Xh. 

Xhoxhaj 

25 

Përfundimi i auditimit në KESH 

Sh.a. “Mbi zbatimin e 

ligjshmërisë dhe rregullshmërisë 

financiare” për periudhën 

01.01.2014-31.12.2014 

16.02.15 17.04.15 04.05.15 05.06.15 

F.Iljazi 

B.Shkurti 

M.Nushi 

R.Karapici 

Xh. 

Xhoxhaj 

26 

Përfundimi i auditimit në 

Spitalin Rajonal Durrës  “Mbi 

zbatimin e ligjshmërisë dhe 

rregullshmërisë financiare” për 

periudhën 2011-2014 

16.02.15 10.04.15 27.04.15 - 

Y.Dede 

G.Bode 

O.Smajli 

E.Mata 

Xh. 

Xhoxhaj 

27 

Përfundimi i auditimit në  

Agjencinë Kombëtare të 

Mjedisit “Mbi zbatimin e 

ligjshmërisë dhe rregullshmërisë 

financiare”, për periudhën 

v.2014 

 

09.03.15 10.04.15 14.05.15 20.06.15 

N.Piranjani 

M.Nushi 

E.Muho 

E.Mata 

 

Xh. 

Xhoxhaj 



16 

 

Nr Subjektet e auditimit 

A F A T E T 

Grupet 

e 

auditimit 

 

Drejtuesi 

që 

 e ndjek 

 

F
il

li
m

i 

M
b

ar
im

i Dërgimi i subjektit 

Projekt- 

Raporti 

Raport 

përfund. 

a b 1 2 3 4 5 6 

 

28 

Përfundimi i auditimit mbi 

zbatimin e ligjshmërisë dhe 

rregullshmërisë financiare, në 

Projektin “Rehabilitimi dhe 

pajisja e pesë poliklinikave”, 

Ministria e Shëndetësisë, Tiranë,   

për periudhën nga fillimi i 

projektit deri më 31.03.2015. 

17.04.15 08.05.15 22.05.15 24.06.15 

Y.Pulashi 

A.Topjana 

L.Fshazi 

E.Mata 

 

Xh. 

Xhoxhaj 

 

29 

Përfundimi i auditimit në  

Drejtorinë Rajonale Tatimore, 

Elbasan “Mbi zbatimin e 

legjislacionit tatimor përkatës në 

procesin e realizimit të 

ardhurave tatimore dhe 

kontributeve të sigurimeve 

shoqërore dhe shëndetësore dhe 

vlerësimin e veprimtarisë 

ekonomiko financiare”, për 

periudhën 2013-2014 

 

 

10.03.15 

 

 

29.05.15 

 

 

29.05.15 

 

 

30.06.15 

 

B. Zeneli 

E. Stefani 

V. Rizvani 

J. Gocaj 

 

 

A.Agolli 

 

 

 

 30 

Përfundimi i  auditimit në  

Drejtorinë Rajonale Tatimore, 

Berat “Mbi zbatimin e 

legjislacionit tatimor  në 

procesin e realizimit të 

ardhurave tatimore dhe 

kontributeve të sigurimeve 

shoqërore dhe shëndetësore”, 

për periudhën 2012-2014 

 

10.03.15 

 

29.05.15 

 

29.05.15 

 

30.06.15 
A. Opari 

L. Hoxha 

A. Gjikaj 

D. Meçe 

H. Avdulaj 

 

A.Agolli 

 

 

31 

Përfundimi  i  auditimit të 

perfomancës “Mbi trashëgiminë 

kulturore” 

 

16.07.14 

 

30.10.14 

 

16.03.15 

 

- 
Y.Dede 

R.Karapici 

M.Kabo 

V.Tole 
Eksp. i jashtëm 

 

 

B.Leskaj 

R.Muça 

 

32 Përfundimi i  auditimit të 

perfomancës “Mbi zhvillimin e 

prodhimeve bujqësore vendase”, 

Ministria e Bujqësisë  

16.07.14 30.10.14 05.04.15 15.06.15 

Gj.Preçi 

A.Buzo 

G.Leva 

Sh.Lushaj 
(Ekspert të 

jashtëm) 

 

R.Muça 



17 

 

Nr Subjektet e auditimit 

A F A T E T 

Grupet 

e 

auditimit 

 

Drejtuesi 

që 

 e ndjek 

 

F
il

li
m

i 

M
b

ar
im

i Dërgimi i subjektit 

Projekt- 

Raporti 

Raport 

përfund. 

a b 1 2 3 4 5 6 

 

33 
 Përfundimi i auditimit të 

perfomancës “Liberalizimi i 

shërbimit të kolaudimit të 

automjeteve”. 
 

01.10.14 30.11.14 15.04.15 25.06.15 

R.Muça 

A.Zylfi 

E.Agolli 

 

R.Muça 

 

34 

Përfundimi i auditimit të 

perfomancës “Kurikulat 

universitare dhe avancimi në 

karrierën akademike”, në 

Universitetet Publike 

07.06.13 31.03.14 15.04.15 15.06.15 

 

R.Muça 

A.Zylfi 

E.Agolli 

 

 
 

R.Muça 

 

35 

 

Përfundimi i auditimit të 

performancës “Politikat 

Mjedisore”,   Ministria e 

Mjedisit 

 

15.09.14 30.11.14 04.05.15 10.06.15 

A. Hasanbelliu 

M.Kabo 

E. Vojka 

S. Guri  
Ekspert i jashtëm 

R.Muça 
 

 

Fillon me numër _1__ dhe mbaron me __35___  numër 

 

Gjithsej _82__ auditime 


